

**Møteinnkalling**

Utvalg: FORMANNSKAPET
Møtested: Rømskog kommunehus
Møtedato: 19.09.2016
Tidspunkt: 16:00

Forfall meldes på tlf 69 859177 eller e-post postmottak@romskog.kommune.no til sentraladministrasjonen, som sørger for innkalling av varamenn. Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

To saker vil bli ettersendt på mandag 12.09.16:
/16 Prinsipper for finansiering av avløpsnett og sanering spredt avløp
/16 Bredbåndutbygging i Rømskog kommune

Saksnr.	Arkivsaksnr.	Innhold
PS 59/16	16/369	REFERATER OG HØRINGER I FORMANNSKAPET 19.09.2016
PS 60/16	16/321	HØRINGSUTTALELSE NY KOMMUNELOV
PS 61/16	16/367	HØRINGSUTTALELSE "NYE OPPGAVER TIL STØRRE KOMMUNER"
PS 62/16	16/327	VALG AV SKJØNNMEDLEMMER 2017-2021
PS 63/16	16/377	TV-AKSJONEN 2016
PS 64/16	16/214	STORTINGSVALG OG SAMETINGSVALG 2017 - VALGDATOER
PS 65/16	16/366	OPPLØSNING AV INDRE ØSTFOLD UTVIKLING IKS
PS 66/16	16/326	RAPPORTERING PÅ POLITISKE VEDTAK 1. HALVDEL 2016
PS 58/16	16/351	EVENTUELT



REFERATER OG HØRINGER I FORMANNSKAPET

19.09.2016

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
59/16	Formannskapet	19.09.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

1. Referatene tas til orientering
2. Det avgis ingen høringsuttalelse

HØRINGER:

1. Høring om bruk av lærlinger ved offentlige anskaffelser – Frist 16.10.2016 www.kunnskapsdepartementet.dep.no
2. Høring - Endring i forskrift om kommunal betaling for utskrivningsklare pasienter - Innføring av betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter i psykisk helsevern og TSB - Frist 23.11.2016 <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---endring-i-forskrift-om-kommunal-betaling-for-utskrivningsklare-pasienter---innforing-av-betalingsplikt-for-utskrivningsklare-pasienter-i-psykisk-helsevern-og-tsb/id2509611/>
3. Høringsbrev - Krav om at leger i den kommunale helse- og omsorgstjenesten er spesialister i allmenntmedisin eller under spesialisering – Frist 23.11.2016 <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---krav-om-at-leger-i-den-kommunale-helse--og-omsorgstjenesten-er-spesialister-i-allmenntmedisin-eller-under-spesialisering/id2509718/>
4. Høring om etablering av maritim elektriker som nytt lærefag – Frist 18.11.2016 <http://www.udir.no/om-udir/hoyringar/horing--forslag-til-etablering-av-maritim-elektriker-som-nytt-larefag-og-forslag-til-lareplaner-for-faget/>
5. Forslag til ny lov om omsorgssentre for enslige mindreårige asylsøkere (omsorgssenterloven) – Frist 02.11.2016 <http://www.bld.dep.no/>
6. Høring: Midlertidig forhøyet aksellast på anleggsparseller åpen for allmenn ferdsel – Delegering av myndighet – Frist 15.11.2016 www.vegvesenet.no
7. Høring - Nasjonale faglige retningslinjer for skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom – Frist 18.11.2016 <https://helsedirektoratet.no/horinger/nasjonal-faglig-retningslinje-for-helsestasjons-og-skolehelsetjenesten>



HØRINGSUTTAELSE NY KOMMUNELOV

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
60/16	Formannskapet	19.09.2016
/	Kommunestyret	06.10.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Det avgis følgende høringsuttalelse fra Rømskog kommune:

Det er positivt at kommunalt selvstyre lovfestes, og hovedtrekkene i endringsforslag til kommuneloven støttes.

1. Flertallets syn i kravet til at kjønnsbalanse ved forholdvalg skal gjelde når man ser organet under ett støttes, men etter vår vurdering bør det likevel innføres en unntaksbestemmelse for partssammensatt utvalg (PSU), dette ved at folkevalgte medlemmer av PSU unntas fra lovens krav om kjønnsmessig fordeling.
2. Kommunen støtter forslaget fra flertallet om at fylkesmannen bør gis beslutningsmyndighet til å koordinere statlige tilsyn. Dersom omfanget av den samlede tilsynsvirksomheten blir for stor, kan dette føre til at tjenesteutviklingen stopper opp. Etter vår vurdering vil foreslått ordning bidra til mindre belastning og mer effektiv gjennomføring av statlige tilsyn.
3. Vi mener tittelen administrasjonssjef/rådmann bør beholdes. Den er like innarbeidet som fylkesmann og jordmor. Tittelen kommunaldirektør som er foreslått er allerede i bruk i mange kommuner, og ved kronologiske fremstillinger kan det bli vanskelig å få et tydelig bilde.
4. Kommunen anbefaler at betegnelse interkommunalt samarbeid beholdes slik KS også anbefaler. Det er et godt innarbeidet begrep i forhold til de interkommunale selskapene, betegnelsen kommunesamarbeid brukes i dag om vertskommunesamarbeid. Rømskog kommune er av den formening at kommunene bør beholde muligheten til å opprette et eget styre til løsning av felles oppgaver jfr. kommunelovens § 27. Den gir oss en fleksibel løsning hvor ikke alle deltakende kommuner behøver være representert i styret.
5. Rømskog kommune vil for øvrig understreke betydningen av at departementet igangsetter harmonisering av beslektede lover. Et eksempel på dette er kravene i valgloven til antall underskrifter på listeforslag fra uregistrerte (nye) partier. Dersom kravene til antall underskrifter på et innbyggerforslag øker, bør kravene til antall underskrifter på et listeforslag økes tilsvarende.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Kommunal- og moderniseringsdepartementet har sendt forslag til ny lov om kommuner og fylkeskommuner på høring, med høringsfrist 6. oktober. Høringen baserer seg på kommunelovutvalgets utredning av 10.03.16, NOU 2016:4.

Kommunelovutvalget har levert en omfattende utredning. Omtalen i saksfremlegget fokuserer kun på utvalgte problemstillinger av mer prinsipiell karakter. I det følgende angis en

beskrivelse av foreslåtte endringer med særskilt betydning for de folkevalgte. Deretter gis det en beskrivelse av endringsforslag som har en mer administrativ karakter.

FOLKEVALGTE

(Kapittel 4) Lovfesting av det kommunale selvstyret

Det kommunale selvstyret er i dag ikke lovfestet. Utvalget mener det er viktig at det kommunale selvstyret blir synliggjort og gitt et rettslig vern. Utvalget foreslår av den grunn at sentrale elementer ved det kommunale selvstyret skal fremgå av en egen lovbestemmelse. I forlengelsen av dette foreslår utvalget tre prinsipper for hvordan nasjonale myndigheter skal forholde seg til dette selvstyret. For det første at kommunalt selvstyre ikke bør begrenses mer enn det som er nødvendig for å ivareta nasjonale mål. For det andre at offentlige oppgaver fortrinnsvis bør legges til organer som er så nær innbyggerne som mulig. For det tredje at innenfor rammene av nasjonal økonomisk politikk bør kommunene ha frie inntekter som gir økonomisk handlingsrom. Utvalget foreslår å lovfeste at begrensninger i det kommunale selvstyret krever hjemmel i lov.

(Kapittel 7) Ordningen med innbyggerforslag beholdes, men kravet til antall underskrifter økes

Ordningen hvor innbyggere i kommunen kan fremme forslag overfor kommunestyret er regulert i gjeldende kommunelov. Formålet med ordningen er å fange opp et saksorientert politisk engasjement og kanalisere dette inn i det representative demokratiet. Etter gjeldende rett plikter kommunestyret å ta stilling til et forslag dersom forslaget oppnår 2 % av innbyggernes underskrifter. I nytt lovforslag er kravet til 8 %, underskrifter fra 1000 innbyggere er allikevel tilstrekkelig. Etter utvalgets vurdering vil forsterkede materielle vilkår bidra til at forslaget får økt legitimitet, herunder at forslaget ikke kan avises uten en grundig behandling. I forlengelsen av dette vises det for øvrig til at utviklingen med internett, sosiale medier mv. har gjort det enklere å samle inn underskrifter.

(Kapittel 10) Ordningen med direktevalg av ordfører lovfestes

Utvalget foreslår å åpne for at kommunene kan beslutte at ordføreren kan velges direkte av innbyggerne i kommunen. Etter utvalgets vurdering vil direktevalg av ordfører kunne styrke ordførerrollen. Det vil også kunne ha positiv effekt på interessen for lokalpolitikk og lokalvalg.

(Kapittel 11) Medlemmer og varamedlemmer til kommunestyret skal ikke lenger være valgbare til styret i kommunale foretak

Kommunestyret er overordnet styret i kommunale foretak. Utvalget mener det kan oppstå utfordringer der medlemmer av styret i kommunale foretak også er medlemmer av kommunestyret. Etter utvalgets vurdering bør derfor lovverket endres for å unngå denne type rollekombinasjoner for kommunestyremedlemmer.

(Kapittel 13) Skjerpede krav til kjønnsbalanse eller er andre hensyn viktigere?

Utgangspunktet til Kommunelovutvalget er at likestilling må ivaretas på en god måte i folkevalgte organer, ellers vil kommunene kunne oppfattes som mindre legitime. Valg av medlemmer til andre folkevalgte organ enn kommunestyret kan enten gjennomføres som avtalevalg eller som forholdsvalg. Ved avtalevalg gjelder kravet til kjønnsmessig balanse når man ser organet under ett.

Etter utvalgets vurdering er kravet til kjønnsmessig sammensetning dermed ivaretatt og behovet for endring er ikke tilstede. Ved forholdsvalg er imidlertid kravet til kjønnsbalanse knyttet til det enkelte listeforslag, og ikke til sammensetningen av organet som helhet. Dette

kan medføre at kjønns sammensetningen i utvalget som helhet blir skjev, selv om kjønnsbalansen innenfor det enkelte listeforslag er i tråd med lovens krav.

Utvalgets flertall foreslår på denne bakgrunn at kravet til kjønnsbalanse ved forholdsvalg skal knyttes til sammensetningen av organet som helhet, og ikke bare det enkelte listeforslag. Dersom det ene kjønn blir underrepresentert i organet som helhet, skal kandidater fra det underrepresenterte kjønn rykke opp på den listen som har fått flest stemmer. Etter mindretallets vurdering vil en slik ordning innebære en inngripen i partienes rett til selv å bestemme hvilke personer de ønsker å la seg representere med. Etter mindretallets syn må derfor hensynet til demokrati på dette punktet gå foran hensynet til kjønnsbalanse.

(Kapittel 15) Utvidet innsynsrett og taushetsplikt for folkevalgte

Rådmannen har i samsvar med hensynet til forsvarlig saksutredning ansvaret for at alle relevante opplysninger fremgår av saksfremlegget. Kommunelovutvalget foreslår likevel en utvidet innsynsrett for folkevalgte organer. Med forslaget til ny lovbestemmelse vil folkevalgte organer også gis rett til innsyn i taushetsbelagte opplysninger og annen informasjon som med hjemmel i offentlighetsloven er unntatt offentlighet hvis det er nødvendig av hensyn til behandlingen av en konkret sak, og hvis forvaltningslovens § 13 hjemler unntak fra taushetsplikten. Etter utvalgets vurdering vil en utvidet innsynsrett bidra til å sikre at folkevalgte organer har tilgang på nødvendige opplysninger, og derigjennom styrke folkevalgte organers mulighet til å ivareta ansvaret for styring og kontroll av kommunen. Som en konsekvens av utvidet rett til innsyn, foreslår utvalget en bestemmelse i kommuneloven som pålegger de folkevalgte taushetsplikt for slike opplysninger.

(Kapittel 16) Politiske møter – full offentlighet eller behov noen fortrolige arenaer?

Åpenhet er hovedregelen for politisk møtevirksomhet i folkevalgte organer. Kommuneloven inneholder likevel bestemmelser for når et møte kan lukkes. Ut fra gjeldende kommunelov fremgår det at et møte kan lukkes når organet eksempelvis behandler personalsaker eller forretningsmessige forhold.

Prinsippet om møteoffentlighet sikrer transparens i kommunal virksomhet. Etter kommunelovutvalgets vurdering er hovedtrekkene i dagens regelverk hensiktsmessig innrettet. Det foreslås likevel en lovhjemmel som tydeliggjør at møter med kommunens advokat kan lukkes. Adgangen til å lukke denne type møter har også tidligere vært tilstede, men blir nå eksplisitt lovfestet gjennom en egen bestemmelse. Den kan dermed benyttes i ulike avtaleforhandlinger, i saker som gjelder erstatningskrav mot kommunen mv.

Kommunelovutvalget har også drøftet om det bør innføres en hjemmel til å lukke møter dersom det folkevalgte organet i forkant av realitetsbehandling har behov en innledende opplæringsfase. Flertallet i utvalget foreslår ikke en slik lovhjemmel, men problemstillingen har likevel prinsipiell interesse og omtales derfor nærmere.

Mange saker er komplekse og dreier seg om områder hvor de folkevalgte ikke nødvendigvis har dybdekompetanse. Etter mindretallets vurdering bør det derfor gis mulighet for en unntaksbestemmelse knyttet til lukkede møter i forbindelse med saksforberedende opplæring. En slik bestemmelse vil gi mulighet for at de folkevalgte kan sette seg inn i et saksområde før temaet behandles for åpne dører, og før man når fasen som innebærer beslutningstaking. Etter mindretallets vurdering vil en slik bestemmelse legge til rette for læring og gode beslutningsprosesser. Mindretallet viser i denne forbindelse til at de folkevalgte i en innledende fase bør ha mulighet til å få kunnskap om sakens realiteter, faktum og komplikasjoner, uten å bekymre seg for hvordan deres spørsmål tolkes av ulike

interessegrupper, media etc. Flertallet i Kommunelovutvalget mener at manglende møteoffentlighet ved saksforberedende opplæring kan føre til at grensen for når beslutningsprosessen starter, kan tolkes ulikt og gi rom for misbruk.

ADMINISTRASJON

(Kapittel 8) Konsekvenser av kompetanseoverskridelse, hva bør skje dersom det fattes vedtak i strid med delegert vedtakskompetanse?

Kommunelovutvalget har vurdert om det bør innføres et regelverk for hva som skal skje dersom noen handler i strid med delegert vedtakskompetanse. Flertallet har konkludert med at dette temaet ikke bør behandles i kommuneloven. Etter deres vurdering bør all kompetanseoverskridelse reguleres av alminnelige forvaltningsrettslige prinsipper. Mindretallet mener imidlertid at rettsvirkningene av brudd på personelle kompetansekrav bør lovfestes. Etersom kommuneloven gir en rekke regler om personellkompetanse, bør virkningen av brudd på disse reglene lovfestes. Mindretallet argumenterer med at kommunen treffer både tvangsvedtak og disposisjoner med potensielt store ringvirkninger for fellesskapet. De interesser som står på spill, tilsier derfor en streng regulering av både hva som kan besluttes, og hvordan disse beslutningene treffes. For disse disposisjonene må den private parts ønske om et sterkt forventningsvern stå tilbake for hensynet til å sikre at beslutninger er demokratisk forankret.

Mindretallet foreslår av den grunn en bestemmelse som vil innebære at vedtak truffet i strid med delegert vedtakskompetanse blir ugyldig. Imidlertid skal vedtaket likevel være gyldig hvis det er grunn til å regne med at kompetanseoverskridelsen ikke kan ha virket bestemmende på vedtakets innhold, eller hvis ugyldighet vil virke sterkt urimelig.

(Kapittel 8) Tittelen rådmann blir kjønnsnøytral

Utvalget ønsker en kjønnsnøytral tittel på lederen for kommunens administrasjon. Tittelen rådmann foreslås dermed erstattet med tittelen kommunedirektør.

(Kapittel 18) § 27-samarbeid erstattes av kommunale oppgavefellesskap

Kommunelovutvalget foreslår en ny organisasjonsform, kommunale oppgavefellesskap, beregnet på enkle samarbeid om produksjon av enkeltstående tjenester. Denne samarbeidsformen er foreslått som erstatning for interkommunalt samarbeid etter § 27 i gjeldende kommunelov. Foreslått lovbestemmelse vil regulere noen flere forhold enn det dagens lov gjør. For eksempel må eierkommunene ta aktiv stilling til om samarbeidet skal være et eget rettssubjekt. I tillegg blir det lovfestet at eierkommunene må inngå en samarbeidsavtale for kommunale oppgavefellesskap.

(Kapittel 19) Kommunal økonomi: Nye bestemmelser gjør det vanskeligere å drive uforsvarlig

Utgangspunktet til Kommunelovutvalget er at svak økonomistyring svekker tilliten til kommunens forvaltning. Utvalget fastsetter i denne forbindelse en plikt for kommunene til å utarbeide et samlet regnskap for kommunen som juridisk enhet. Lovendringen vil innebære at kommunens regnskap også må omfatte kommunale foretak, samt andre virksomheter som er en del av kommunen som rettssubjekt.

Utvalget ønsker også å lovfeste at kommunestyret skal fastsette finansielle måltall for kommunens økonomiske utvikling. Likeledes må årsberetningen redegjøre for kommunens økonomiske utvikling og i denne sammenheng angi en vurdering av økonomisk handlingsevne. Kommunelovutvalget foreslår videre å lovfeste at drift bare kan finansieres gjennom løpende inntekter. Tilsvarende ønsker utvalget at det skal fastsettes regler for minimumsavdrag på lån. Dersom merforbruk oppstår må kommunestyret ta stilling til inndekning. For kommuner som innføres i ROBEK-registeret, foreslår utvalget at

kommunestyret pålegges en særskilt plikt til å utarbeide og nedfelle konkrete tiltak. Lovforslaget fastslår dermed en plikt for kommunestyret til å fastsette en tiltaksplan som bringer økonomien i balanse, og innebærer samtidig en plikt til å gjennomføre de nødvendige tiltakene.

(Kapittel 29) Bør fylkesmannen gis reell myndighet til å koordinere statlige tilsyn?

Kommunelovutvalget foreslår at fylkesmannen gis i oppgave å samordne statlige tilsyn med kommunene. Formålet med samordning av tilsynsvirksomheten er at denne skal være mest mulig rasjonell og effektiv. Utvalgets flertall ønsker i denne sammenheng å tildele Fylkesmannen reell beslutningsmyndighet overfor øvrige tilsynsmyndigheter. Forslaget vil innebære at fylkesmannen kan utsette varslede tilsyn når det samlede omfang av statlige tilsyn overskrider hva som anses forsvarlig.

Etter flertallets vurdering vil ikke en slik ordning innebære en uforholdsmessig ulempe, da det kun er snakk om å tilpasse tidspunkt og omfang i forhold til de kommuner som er mest belastet på det aktuelle tidspunktet. Mindretallet mener på sin side at Fylkesmannen ikke bør gis beslutningsmyndighet hva angår koordinering av statlige tilsyn. Fylkesmannen bør kunne henstille statlige instanser om å tilpasse tilsynet slik at omfanget ikke blir for stort. Hvis andre tilsynsetater likevel påbegynner tilsyn med kommunen, må man legge til grunn at det er faglige argumenter som begrunner igangsettelsen.

VURDERING:

Rådmannen vurderer i all hovedsak de foreslåtte endringer i kommuneloven som positive.

Flere av de foreslåtte endringene samsvarer med dagens praksis.

Rådmannen ser det som positivt at det kommunale selvstyre lovfestes, dette vil i seg selv gi et viktig bidrag til et sterkere lokalt folkestyre. Sammen med lovfesting av prinsipper for nasjonale myndigheters relasjon til kommunene, kan dette bidra til at statsforvaltningen foretar bedre avveininger mellom nasjonale og lokale hensyn.

Formålet med kravet til kjønnsbalanse er å sikre en noenlunde lik representasjon av begge kjønn i folkevalgte organer. Gjeldende ordning ved forholdsvalg kan resultere i politiske organer som ikke oppfyller dette formålet. Det anbefales derfor å støtte flertallets vurdering av at kravet til kjønnsbalanse ved forholdsvalg bør knyttes til sammensetningen av organet som helhet. Når det gjelder kravet til kjønnsmessig sammensetning av partssammensatt samarbeidsutvalg (PSU), tilsier imidlertid praktiske realiteter at kravet til kjønnsmessig sammensetning ikke bør gjelde absolutt.

KONKLUSJON:

Lovutkastet inneholder mange gode forslag egnet til å styrke det lokale selvstyret, og dermed fremme en effektiv og bærekraftig kommunesektor. Det gir en god definisjon av Grunnlovfesting av det lokale selvstyret. Øvrige bestemmelser, særlig knyttet til internkontroll, økonomi og strengere grenser for statlig overprøving bygger godt opp om lovens formålsbestemmelse.

Saken fremmes i tråd med innstilling.

VEDLEGG:

KS' debattgrunnlag for ny kommunelov

UTSKRIFT SENDES:

Kommunal- og moderniseringsdepartementet



HØRINGSUTTALELSE "NYE OPPGAVER TIL STØRRE KOMMUNER"

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
61/16	Formannskapet	19.09.2016
/	Kommunestyret	29.09.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Det avgis høringsuttalelse fra Rømskog kommune i tråd med rådmannens vurdering i saken.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Kommunal- og moderniseringsdepartementet har sendt ut et høringsnotat med forslag til lov- og forskriftsendringer i forbindelse med at nye oppgaver skal overføres til kommunene. Høringsfristen er 1.10.16.

<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---nye-oppgaver-til-storre-kommuner/id2500822/>

Notatet følger i all hovedsak forslagene fra stortingsmeldingen fra i fjor som Stortinget i hovedsak sluttet seg til, og innebærer ikke mange eller store oppgaveoverføringer, med unntak av kollektivtransport (for store kommuner), samt noen overføringer som håndteres i egne løp (blant annet barnevern og tannhelse). Forslagene fremmes i lovproposisjon våren 2017, samtidig med forslag om kommunestruktur og nytt folkevalgt regionalt nivå.

Høringsnotatet inneholder forslag til lov- og forskriftsendringer knyttet til følgende oppgaver:

1. Vigsler som i dag gjøres av notarius publicus
2. Andre oppgaver som er lagt til notarius publicus
3. Vilt- og innlandsfiskeforvaltning
4. Enkelte oppgaver etter forurensningsloven
5. Tilskudd til etablering i egen bolig og tilskudd til tilpasning av bolig
6. Idrettsfunksjonell forhåndsgodkjenning av svømmeanlegg
7. Nærings- og miljøtiltak i skogbruket
8. Tilskudd til tiltak i beiteområder
9. Kollektivtransport

Stortinget ga ved behandlingen av Meld. St. 14 (2014-2015) (jf. Innst. 333 S (2014-2015)) sin tilslutning til at generalistkommunesystemet fortsatt skal være hovedmodellen for kommunesektoren. Samtidig ga flertallet tilslutning til at ansvaret for kollektivtrafikken kan overføres til større kommuner på visse vilkår.

Noen av oppgaveendringene som Stortinget sluttet seg til skal håndteres i andre løp. Disse oppgaveendringene er nevnt i høringsnotatet til informasjon, men er ikke en del av selve høringen. Endringene følges opp i egne prosesser fastsatt av de enkelte departementene. Dette gjelder blant annet:

1. Tannhelsetjenester
2. Basishjelpemidler
3. Oppgave- og finansieringsansvaret i barnevernet
4. Oppgaver på rehabiliteringsområdet
5. Tilskuddsordning under Landbruks- og matdepartementets område
6. Konesjonsbehandling av små vannkraftverk
7. Enkelte oppgaver på politiområdet

Økonomiske forhold:

Endringer i oppgavefordelingen vil ha økonomiske og administrative konsekvenser på kort og lang sikt. De kortsiktige effektene vil være knyttet til selve gjennomføringen av reformen, mens de langsiktige konsekvensene kommer som følge av selve oppgaveoverføringen. Reformen vil ha konsekvenser for både statlig, fylkeskommunal og kommunal forvaltning, men også for privat næringsliv, frivillige organisasjoner og enkeltpersoner. Konsekvensene vil være avhengig av hvilke oppgaver som samlet overføres til kommunene. I dette kapitlet gis en overordnet beskrivelse av de viktigste økonomiske og administrative konsekvensene av en endret oppgavefordeling.

Omstillinger i tråd med høringsnotatets forslag vil kreve ressurser til gjennomføringen av endringene. Utgiftene vil være knyttet både til overføring av oppgaver og ansvar mellom forvaltningsnivåene.

Omstilling i tråd med departementets forslag antas å medføre overgangskostnader til forberedelse og gjennomføring av endringene, herunder personaltiltak og systemkostnader. Systemkostnader omfatter kostnader tilknyttet vurdering av oppgaveporteføljen, samordning av IKT- og arkivfunksjoner samt opplærings- og kompetansebehov. Omstillingene vil videre kunne innebære flyttekostnader, samt endringer i husleiekostnader. Det vises for øvrig til at for oppgaver som løses på tvers av statlig og kommunal sektor, vil regjeringen at de statlige virksomhetene tar et større ansvar for at det utvikles helhetlige digitale løsninger som også kommunesektoren kan benytte (jf. Meld. St. 27 (2015–2016) Digital Agenda for Norge).

En konsekvens av oppgaveendringer for kommunene og fylkeskommunene vil være tilpasning til nye organisasjonsformer. I oppgaveoverføringsfasen vil det bli lagt opp til at endringene og omstillingene skal gjennomføres så smidig som mulig. Oppgaveoverføring mellom sektorene forutsetter god håndtering av de ansatte og dialog med de tillitsvalgte. Ved gjennomføring av oppgaveoverføringer vil det bli lagt til rette for samarbeid med de tillitsvalgte slik det er forutsatt i hovedavtalene for kommunene og for staten.

En overføring av oppgaver og ansvar fra statlig sektor til kommunal sektor vil kunne innebære at det defineres som en virksomhetsoverdragelse etter arbeidsmiljøloven kap. 16 (aml). En virksomhetsoverdragelse foreligger "*ved overdragelse av en virksomhet eller del av virksomhet til en annen arbeidsgiver. Med overdragelse menes overføring av en selvstendig enhet som beholder sin identitet etter overføringen.*", jf. aml § 16-1. 73

At det foreligger en virksomhetsoverdragelse, innebærer at det gis vern for rettigheter til de ansatte som eventuelt blir overført til kommunen. Sentrale rettigheter er lønns- og arbeidsvilkår (aml § 16-2), reservasjonsrett (§ 16-3) og vern mot oppsigelse (§ 16-4). Hvilke av de oppgaveoverføringene som regjeringen legger opp til i dette høringsnotatet som vil bli berørt av dette regelverket, er for tidlig å fastslå. Departementet gjør i denne omgangen bare gjøre oppmerksom på problemstillingen. Det må på et senere tidspunkt gjøres en konkret vurdering av hver enkelt oppgave.

Økonomiske og administrative konsekvenser av endret oppgavefordeling håndteres i den ordinære budsjettprosessen. Det legges til grunn at overføring av oppgaver mellom forvaltningsnivåene i utgangspunktet vil følges av tilsvarende rammeoverføringer innenfor en samlet uendret utgiftsside på statsbudsjettet. Flytting av oppgaver mellom forvaltningsnivåene må følge det finansielle ansvarsprinsippet. Dette innebærer at overføring av oppgaver til kommunene skal følges av tilsvarende overføring av økonomiske ressurser. Konkrete beregninger av de økonomiske konsekvensene av gjennomføringen av de foreslåtte endringene i oppgavefordelingen, vil bli gjort i forbindelse med at departementet våren 2017 kommer tilbake til Stortinget med en samlet lovproposisjon om nye oppgaver til kommunene.

VURDERING:

Rådmannen kan ikke se at de nye oppgavene som er foreslått vil gi vesentlig effekt i form av økt lokaldemokrati eller lokalt selvstyre.

Basert på prinsippet om å holde fast ved generalistkommuneprinsippet, bør særlig spesialiserte oppgaver ligge på det regionale nivået eller hos statlige instanser.

En prosess med overføring av nye oppgaver bør sees i lys av behovet for å styrke kommunene sitt økonomiske og juridiske handlingsrom for å utvikle lokalsamfunnet og skape grunnlag for utvikling av arbeidsplasser og bosetting. Dette bør også sees i sammenheng med utflytting/plassering av statlige arbeidsplasser til distriktskommuner.

KONKLUSJON:

Rådmannens vurdering kan legges til grunn for en høringsuttalelse.

UTSKRIFT SENDES:

Kommunal- og Moderniseringsdepartementet



VALG AV SKJØNNSMEDLEMMER 2017-2021

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
55/16	Formannskapet	22.08.2016
62/16	Formannskapet	19.09.2016
/	Kommunestyret	06.10.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Som Rømskogs utvalg av skjønnsmedlemmer for perioden 1.1.17-31.12.20 velges følgende:

- 1.
- 2.

Som varamedlemmer oppnevnes følgende:

- 1.
- 2.

FORMANNSKAPETS VEDTAK 22.08.2016:

Saken utsettes til neste formannskapsmøte.

BEHANDLING:

Det ble fremsatt følgende fellesforslag:

Saken utsettes til neste formannskapsmøte.

Enstemmig vedtatt

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Rømskog kommune må oppnevne to nye medlemmer og to varamedlemmer frem til 1.1.21.

«I hvert fylke skal det være et utvalg av skjønnsmedlemmer som oppnevnes av fylkestinget etter forslag fra tingrettene og fra kommunestyrene. Oppnevningen foretas innen 15. oktober året etter hvert kommunestyrevalg, og gjelder for fire år fra 1. januar det påfølgende år.

Utvalget skal ha så mange medlemmer fra hvert domssogn som departementet fastsetter. Ved fastsettingen av antallet tas hensyn til hvor mange skjønnsaker det vanligvis er i domssognet. Kommunen skal kontrollere at de foreslåtte kandidatene tilfredsstiller domstolens krav til vandel, alder, stilling og jfr Domstollovens §§ 53, 56 og 70-72.

Valget innberettes til Fylkesmannen som skal kontrollere at valget er lovlig jfr Domstolloven § 58.

Kommunen har tilskrevet dagens skjønnsmedlemmer, men ingen har bekreftet om de stiller til gjenvalg. Det er også annonsert etter kandidater uten respons.

VURDERING:

Valg av skjønnsmedlemmer er ikke et valg av politisk råd eller utvalg, men det skal først og fremst tas hensyn til personlige forutsetninger og egenskaper hos de valgte. Det vurderes at de foreslåtte kandidatene er egnet.

KONKLUSJON:

Saken legges frem for politisk behandling, administrasjonen har ikke funnet kandidater som kan påta seg oppgaven.

VEDLEGG:

Brev fra Domstolen

UTSKRIFT SENDES:

De valgte

Fylkesmannen i Østfold

Lensmannen i Marker og Rømskog



TV-AKSJONEN 2016

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
63/16	Formannskapet	19.09.2016

RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK :

1. Rømskog kommune støtter årets TV-aksjon til Røde Kors med kr 10 pr. innbygger dvs. kr 6 800,-
2. Midlene bevilges fra formannskapetets tilleggsreserve 14900-1990-120 og utgiftsføres på 14700-1900-120.

SAKENS FAKTA:

Årets TV-aksjon skal redde liv og gi omfattende helsehjelp til noen av de mest sårbare i verden – mennesker rammet av krig og konflikt. Gjennom TV-aksjonen skal mer enn to millioner mennesker få livsviktig hjelp..

VURDERING:

Det vurderes at Rømskog kommune som tidligere kan bevilge kr 10 pr. innbygger.

1.7.16 hadde Rømskog 680 innbyggere.

KONKLUSJON:

Saken legges frem til behandling.

UTSKRIFT SENDES:

Røde Kors
Kommunekasserer
Revisjon



STORTINGSVALG OG SAMETINGSVALG 2017 - VALGDATOER

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
64/16	Formannskapet	19.09.2016
/	Kommunestyret	29.09.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Rømskog kommune gjennomfører valg over to dager ved Stortings- og Sametingsvalget i 2017. I tillegg til valgdagen mandag 11. september holdes også valgting søndag 10. september 2017.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

I statsråd 22. april 2016 er valgdagen for Stortings- og Sametingsvalget 2017 fastsatt til mandag 11. september 2017.

Hvert kommunestyre kan ihht. Valglovens § 9-2 bestemme at det i vedkommende kommune skal holdes valg også søndag 10. september 2017. Vedtak om valg over to dager må fattes før budsjettvedtaket for valgåret.

Relevante bestemmelser:

Valglovens § 9-2

Økonomiske forhold:

Valg på søndag medfører kostnader knyttet til innkalling av stemmestyrene og andre administrative kostnader som anslagsvis kan beregnes til mellom kr 5 000 og 10 000.

VURDERING:

Rømskog kommune har ved alle valg hatt to dagers valg. Det er lagt til grunn at kommunen har mange pendlere og at valg over to dage bidrar til bedre tilgjengelighet og dermed større valgdeltagelse.

KONKLUSJON:

Rådmannen foreslår i likhet med tidligere valg at Rømskog kommune også ved Stortings- og Sametingsvalget i 2017 avholder todagers valg.

UTSKRIFT SENDES:

Saksbehandler for oppfølging



OPPLØSNING AV INDRE ØSTFOLD UTVIKLING IKS

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
65/16	Formannskapet	19.09.2016
/	Kommunestyret	29.09.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Rømskog kommune slutter seg til styrets og representantskapets vedtak om oppløsning av Indre Østfold Utvikling IKS. Det sendes søknad til Kommunal og Moderniseringsdepartementet om godkjenning av oppløsningen.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Kommunal og moderniseringsdepartementet søkes om godkjenning av oppløsning av Indre Østfold Utvikling IKS.

Rømskog kommune har meldt seg ut av selskapet med virkning fra 1.8.17.

Indre Østfold Utvikling IKS ble etablert i 2013 som resultat av en prosess for å effektivisere og forenkle det interkommunale samarbeidet i Indre Østfold. Formålet var i utgangspunktet «å bidra til at Indre Østfold-regionen skal bli en av de mest attraktive regionene i Norge, kjennetegnet av stor konkurransekraft og sterk verdiskapingsevne. Indre Østfold Utvikling IKS skal initiere, utvikle og støtte samarbeidstiltak som styrker Indre Østfolds posisjon som konkurransedyktig og bærekraftig region med høy verdiskapingsevne».

Til tross for store ambisjoner har det ikke lyktes å skape tilstrekkelig oppslutning og entusiasme om felles oppgaver for å nå målet, slik at videre drift er mulig. Selskapet er i en vanskelig økonomisk situasjon etter at flere av eierkommunene har meldt seg ut, og styret og eiere har derfor anbefalt avvikling av selskapet. Det er anbefalt at reiselivsdelen av selskapet overtas av Marker kommune i en periode fram til 1/3 2017.

Etter at styrets anbefaling ble kjent er prosessen ivaretatt på en god måte i dialog mellom daglig leder i selskapet og styret, med nødvendig forankring hos eierne.

Denne saken har til formål å få kommunestyrene i eierkommunene til å fatte likelydende vedtak, slik at departementet kan godkjenne oppløsning av selskapet og representantskapet velge avviklings-styre.

Gjennom å samle noen selskaper var målsettingen å etablere en mer slagkraftig enhet som kunne styrke Indre Østfold posisjon i forhold til konkurrerende regioner og bidra til økt verdiskapning.

Selskapet var en videreføring av deler av virksomheten i Østfold Bedriftssenter AS, som ble slått sammen med Østfold Kompetanseoffensiv, Reiseliv Indre Østfold og Indre Østfold Næringsfond. Ved å slå sammen selskap og samarbeid med beslektede formål, var hensikten å etablere en mer robust enhet som kunne rendyrke oppgavene uten å måtte hente vesentlige deler av sine inntekter fra eksterne prosjekter.

Østfold Bedriftssenter AS var eid av kommunene i Indre Østfold, samt privat næringsliv. Selskapet het tidligere Indre Østfold Bedriftssenter AS, som igjen hadde sin opprinnelse i Askim Småbedriftssenter og Indre Østfold Utviklingsselskap. Kjernevirksomheten var næringsutvikling og profilering av regionen, samt drift av Østfold Næringspark. I utgangspunktet var alle 10 kommuner i Indre Østfold med på eiersiden, men Rakkestad gikk ut av samarbeidet for en del år siden. Ved sammenslåingen var det således 9 eierkommuner, i tillegg banker og privat næringsliv for øvrig.

Oppgavene knyttet til drift av næringsparken, sekretariat for regionrådet, sekretariat for grensekomiteen og etablererservice ble ikke omfattet av sammenslåingen og ivaretatt av andre enn det nye selskapet, selv om selskapet en periode mot godtgjøring ivaretok sekretariatet for regionrådet.

Selskapets opprinnelige formålparagraf er gjengitt i sammendraget. Denne ble endret noe som følge av arbeidet med eierstrategi og revidert selskapsavtale i 2015. I den nye formålparagrafen er ambisjonsnivået modifisert noe:

Indre Østfold Utvikling IKS skal initiere, utvikle og lede samarbeidstiltak som styrker Indre Østfolds posisjon som konkurransedyktig og bærekraftig region med høy verdiskapningsevne. I hovedsak skal eierkommunenes investering i selskapet lede til vekst i antall private og statlige arbeidsplasser, flere besøkende og økt bosetting i regionen.

Om virksomheten:

Indre Østfold Utvikling IKS formulerte i sin selskapsstrategi forretningsideen slik:

Indre Østfold Utvikling er regionens utviklingsselskap. På vegne av eierkommunene koordinerer, utvikler og leder selskapet regionale samarbeidstiltak og prosjekter som skal stimulere til næringsutvikling, flere tilreisende og økt tilflytting

Hovedinnsatsområdene i henhold til strategien er

1. Næringsutvikling
2. Reiselivsutvikling – Besøk- og opplevelsesnæringer
3. Stedsutvikling
4. Kompetanseutvikling
5. Informasjon/merkevare

Virksomheten ledes av Bjørn Winther Johansen. Organisasjonen består i øvrig av 1 prosjektleder og 2 prosjektmedarbeidere. Til sammen 4 årsverk.

Av oppgaver som selskapet har utført gjengis følgende i årsmeldingen for 2015

Eksternt finansiert:

- Prosjekt «Strategisk Næringsplan Indre Østfold 2015-2020»
- Prosjekt «Glomma Opplevelser»
- Prosjekt «Fossumstrøkets befestninger»
- Prosjekt «Klyngeutvikling mat og matproduksjon»
- Prosjekt «Mulighetsstudie Innovasjonssenter Naturbasert Reiseliv»

Av øvrige hovedaktiviteter nevnes:

- Leveranser og videreutvikling av selskapets reiselivssatsing Visit Indre Østfold
- Styredeltakelse og samarbeid med Visit Østfold AS
- Nettverksmøter/arrangementer for selskapets bedriftsnettverk SMB og Visit Indre
- Bedriftskontakt og rådgiving inn mot offentlige virkemidler, bl.a. skattefunn
- Samarbeid med VRI Østfold/Innovasjon Norge/Østfold fylkeskommune
- Sekretariat for Indre Østfold Regionråd
- Deltakelse i ulike kommunale prosesser og utvalg knyttet til næringsutvikling

Selskapet har hatt utfordrende forutsetninger for sin drift, med delvis uklare forventninger fra sine eiere. Det er gode tilbakemeldinger på den jobb selskapet har utført innen reiseliv, men for øvrig har det vært vanskelig å etablere prosjekter som samler og styrker regionen totalt sett. Dette har blant annet ført til at Aremark, Eidsberg og Rømskog har meldt seg ut av selskapet, og Spydeberg har varslet at de ønsker å melde seg ut.

Økonomiske forhold

I et forsøk på å skape felles ståsted for videre drift besluttet eierne å skifte tidligere styre, men nytt styre har heller ikke evnet å oppnå de ønskede resultater. Målsettingen var å få de tidligere eierkommunen til å slutte seg til samarbeidet igjen, men dette har ikke skjedd. Det er vanskelig å kunne drive denne type selskap der kun en del av regionen deltar, og økonomisk blir dette også en stor utfordring. Daglig leder har varslet et mulig underskudd i selskapet i 2016 på ca 1,5 mill.

Styret har derfor anbefalt at selskapet avvikles, noe som også representantskapet senere har vedtatt:

Vedtak:

Representantskapet godkjenner styrets anbefalinger, og vedtar med dette å avvikle Indre Østfold Utvikling IKS. Styrets vedtak som representantskapet godkjenner er:

- 1 Styret anbefaler eierne å avvikle selskapet.
Styret anbefaler samtidig eierne å videreføre aktivitetene innen reiseliv for eksisterende eierkommuner under en ny organisering. Styret anbefaler representantskapsmøte å rette en formell henvendelse til Marker kommune om å videreføre virksomhetens oppgaver knyttet til reiseliv.

Selskapets likviditet gjør at det ikke er nødvendig å søke eierkommunene om dekning av årets underskudd.

Relevante bestemmelser

Lov om interkommunale selskaper

§ 32. Oppløsning

Selskapet kan oppløses dersom deltakerne er enige om det. Det enkelte kommunestyre eller fylkesting treffer selv vedtak i saken. Er et interkommunalt selskap deltaker, treffes vedtaket av dets representantskap.

Den enkelte deltaker kan kreve selskapet oppløst dersom deltakerens rett er blitt krenket ved vesentlig mislighold av selskapsforholdet og henvisning til uttreden etter § 30 ikke ville være rimelig.

Selskapet skal oppløses dersom deltakerantallet blir redusert til én på grunn av uttreden eller utelukkelse.

Oppløsning av selskapet må godkjennes av departementet. Departementet kan gi nærmere bestemmelser om gjennomføringen av avviklingen.

§ 33. Avviklingsstyre

Dersom departementet samtykker i oppløsning av selskapet, oppnevner representantskapet straks et avviklingsstyre. Avviklingsstyret velges av representantskapet, men den enkelte deltaker hvis representant ikke har stemt for representantskapets valg av avviklingsstyre, kan innen 14 dager etter valget kreve at valg av avviklingsstyre i stedet foretas av departementet. Selskapets styre trer ut av funksjon når avviklingsstyret er valgt.

Avviklingsstyret velges med ubestemt tjenestetid, men med en oppsigelsesfrist på tre måneder eller annen frist som representantskapet eller departementet fastsetter.

Avviklingsstyret velger selv sin leder og nestleder.

Straks avviklingsstyret er oppnevnt, plikter det å sende melding om oppløsningsvedtaket og oppnevningen av avviklingsstyre til Foretaksregisteret. Det skal fremgå av meldingen at departementet har godkjent oppløsningen. Foretaksregisteret skal samtidig med at registrering finner sted, kunngjøre beslutningen i Brønnøysundregistrenes elektroniske kunngjøringspublikasjon og varsle selskapets kreditorer om at de må melde seg til selskapet innen seks uker fra kunngjøringen.

Avviklingsstyret har myndighet til å foreta de disposisjoner som trengs for å avvikle selskapet.

Avviklingsstyret representerer selskapet utad.

§ 34. *Avviklingen*

Avviklingsstyret skal oppta fortegnelse over selskapets eiendeler og forpliktelser og gjøre opp balanse med sikte på avviklingen.

Selskapets virksomhet kan fortsettes i den utstrekning avviklingsstyret finner det hensiktsmessig.

Selskapets midler skal omgjøres i penger om ikke samtlige deltakere er enige om naturaldeling eller annet følger av bestemmelse departementet har fastsatt for avviklingen, jf. § 32 tredje ledd.

Dersom midlene skal omgjøres i penger, kan den enkelte deltaker kreve at tingretten avgjør hvordan dette skal skje. Rettens avgjørelse treffes ved kjennelse som kan ankes.

Avviklingsstyret skal sørge for at selskapets forfalte og uomtvistede fordringer betales av selskapets midler for så vidt ikke kreditor frafaller sitt krav eller samtykker i å ta en annen debitor i stedet. Andre forpliktelser sikres ved at det avsettes et tilstrekkelig beløp til dekning av forpliktelsene.

Når selskapets forpliktelser er betalt eller sikret etter forrige ledd, skal avviklingsstyret utarbeide forslag til avviklingsoppgjør som legges frem for representantskapet til godkjennelse. Forslaget skal også inneholde forslag til fordeling av eventuelt likvidasjonsutbytte. Deltaker hvis representanter ikke representerer flertallet i sak om fordeling av likvidasjonsutbytte, kan bringe spørsmålet om fordelingen inn for tingretten som fastsetter fordelingen i kjennelse som kan ankes.

Når avviklingsoppgjør er vedtatt og utbetaling av likvidasjonsoppgjør er foretatt, skal avviklingsstyret straks sende melding til Foretaksregisteret om at selskapet er avvirket.

VURDERING:

Styret vurderer ikke forholdene slik at videre drift anbefales. Det er ikke kommet tilbakemeldinger fra de utmeldte kommuner om at de vil revurdere sin beslutning. Med den formålsparagraf selskapet har, er det vanskelig å se hvordan resultater kan oppnås slik eierforholdene nå er. Avvikling av selskapet er derfor besluttet i styre og representantskap.

Lov om interkommunale selskaper regulerer oppløsningen av selskapet sammen med selskapets egen selskapsavtale

I selskapsavtalens § 5. heter det:

En eventuell oppløsning av selskapet følger IKS-lovens § 32 om oppløsning.

Ved oppløsning fordeler eierkommunene selskapets eiendeler, og er forholdsmessig ansvarlig for andel av selskapets forpliktelser i samsvar med eierandel.

I tillegg til bankinnskudd eier selskapet i dag følgende aksjer

Note 6 - Investeringer i aksjer

Selskap	Antall	Eierandel	Balanseført verdi
Opplevelsessenteret Østfoldbadet AS	300	0,36 %	75 000
Østfoldforskning AS	250	8,33 %	250 000
VisitØstfold AS	132	13,20 %	52 404
Samlet balanseført verdi			377 404

IKS-lovens § 32:

Selskapet kan oppløses dersom deltakerne er enige om det. Det enkelte kommunestyre eller fylkesting treffer selv vedtak i saken. Er et interkommunalt selskap deltaker, treffes vedtaket av dets representantskap.

Den enkelte deltaker kan kreve selskapet oppløst dersom deltakerens rett er blitt krenket ved vesentlig mislighold av selskapsforholdet og henvisning til uttreden etter § 30 ikke ville være rimelig.

Selskapet skal oppløses dersom deltakerantallet blir redusert til én på grunn av uttreden eller utelukkelse.

Oppløsning av selskapet må godkjennes av departementet. Departementet kan gi nærmere bestemmelser om gjennomføringen av avviklingen.

Representantskapet vedtok oppløsning av selskapet og kommunene må nå fatte likelydende vedtak for å kunne søke departementet om godkjenning av oppløsningen. Etter at godkjenning velger representantskapet et avviklingsstyre som ivaretar de formelle forholdene rundt avvikling. Det anbefales at hele eller deler av dagens styre velges som avviklingsstyre.

Det er i dag fire ansatte i selskapet. Styreleder har holdt disse kontinuerlig informert i løpet av den prosessen som har ført fram til det forslag som nå foreligger. Dette er selvfølgelig ingen enkel sak for de ansatte, men de har håndtert dette på en ryddig måte, og det kommet til enighet om når den enkelte planlegges å fratre sin stilling. I tillegg til de ansatte i selskapet er det en rekke forhold knyttet til avtaler, oppdrag og øvrige forpliktelse som skal ivaretas, noe daglig leder har gjort på en god måte.

Det er et ønske om at reiselivsaktiviteten i selskapet videreføres, og denne delen av virksomheten overføres i henhold til vedtak i representantskapet midlertidig til Marker kommune, med forutsetning om en gjennomgang og anbefaling om videre drift innen 1/3-17. Det er utarbeidet en egen avtale knyttet virksomhetsoverdragelse for denne delen, som finansieres ved overføring av midler fra selskapet for resten av 2016. For de to første månedene i 2017 må det gjøres egne avtaler med de deltagende kommuner. Det fremmes en egen sak på dette senere.

Da Reiseliv Indre Østfold ble en del av Indre Østfold Utvikling ble det etablert et reiselivsfond for de midler som var igjen i selskapet. Styret for dette fondet, som ledes av

David Koth Nordby, foreslås som en referansegruppe for reiselivssamarbeidet i fasen fram mot evaluering. Kommuner som har meldt seg ut av Indre Østfold Utvikling IKS er heller ikke en del av reiselivssamarbeidet, og det må gjøres en rask avklaring på deres deltakelse i forhold til arbeidet som nå starter, bla med ny guide for regionen for 2017 og representasjon på ulike messer.

Med hensyn til framtidig samarbeid om reiseliv, øvrig næringsutvikling og profilering av regionen, vil det i løpet av høsten bli gjort avklaringer om dette. Kommunereformen har gitt regionen noen utfordringer i så måte, slik at det er vanskelig å forutsi hvilke løsninger som velges. Sittende styre i Indre Østfold Utvikling IKS er utfordret på en prosess knyttet til dette.

KONKLUSJON:

Rådmannen anbefaler at kommunen fatter vedtak om oppløsning av Indre Østfold Utvikling IKS og anbefaler også den midlertidige reiselivsorganiseringen med Marker kommune som vertskommune.

VEDLEGG:

Protokoll fra representantskapsmøte
Avtale med Marker kommune
Selskapsavtale

UTSKRIFT SENDES:

Marker kommune
Indre Østfold Utvikling IKS
Revisjon



RAPPORTERING PÅ POLITISKE VEDTAK 1. HALVDEL 2016

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
66/16	Formannskapet	19.09.2016

RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK:

Rapporteringen tas til orientering

SAKENS FAKTA:

Det rapporteres på politiske vedtak, status på gjennomføring.

Bakgrunn:

Rapportering på politiske vedtak 1. halvdel 2016.

VURDERING:

Det vurderes at oversikten er fullstendig, og at fremdriften er god.

KONKLUSJON:

VEDLEGG:

Oversikt over vedtak

UTSKRIFT SENDES:

Tjenestelederne

Revisjon



Eventuelt

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
58/16	Formannskapet	19.09.2016
